2022/1/20

株式会社リミックスポイント

報道関係者各位

株式会社リミックスポイント（証券コード：3825、本社：東京都港区虎ノ門四丁目３番

９号、代表取締役社長 CEO 小田玄紀）（以下「当社」といいます。）の連結子会社（孫会

社）である株式会社ビットポイントジャパン（以下、「BPJ」といいます。）において、2022

年 1 月 26 日（水）より、新たに暗号資産 DEAPcoin（ディープコイン、ティッカーコード

「DEP」）の取扱いを開始することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

DEAPcoin（ディープコイン）は、Digital Entertainment Asset Pte. Ltd. (以下、DEA）

が運営する GameFi※ 1 プラットフォーム "PlayMining"上で使用される、NFT※ 2 を購入す

るためのユーティリティトークンです。

DEAPcoin は「日本で初めて流通する Play to Earn トークン」であり、PlayMining も

「世界初の Play to Earn トークンエコノミー」として、世界の GameFi 領域をリードする

存在となっています。

PlayMining は 2020 年 5 月 26 日にサービス開始し、2022 年 1 月現在、全世界 100 カ

国、230 万人を超えるユーザーを有しています。

ビットポイントジャパン、「DEAPcoin（ディープコイン）」の

新規取扱い開始決定に関するお知らせ

～日本国内で初めての取扱い～

■DEAPcoin とは

※ 1 GameFi とは、「Game」と「Finance」を掛け合わせた造語で、金融の仕組みが導入されたゲームを意味しま

す。ブロックチェーンを基盤とする「NFT ゲーム」「ブロックチェーンゲーム」と呼ばれるゲーム群の中で、特に

「Play to Earn」（遊ぶことで金銭的な収益を得られる）の特徴を持つゲームを指すことが多いです。

※ 2 NFT とは「Non-Fungible  Token」の略で、ブロックチェーン技術を用いた偽造や改ざんができない唯一無

二のデジタルデータを意味します。

時価総額  ：  14,487,136,744 円（2022 年 1 月 19 日時点）

出来高（24h） ：  758,922,832 円（2022 年 1 月 19 日時点）

発行時期  ：  2019 年 8 月

BPJ は、現時点で DEAPcoin の取引が可能な国内唯一の交換所となります。DEAPcoin

は、BPJ の運営する暗号資産交換所「BITPOINT」の現物取引にて取扱います。

BPJ では、このたび日本で初めて DEAPcoin（ティッカーコード：DEP、以下「DEP」

といいます。）の新規取扱いを開始するにあたり、以下のキャンペーンを実施いたします。

日本初！DEP 取扱記念キャンペーン第 1 弾

①  10,000 円以上の日本円入金で、もれなく 1,000 円相当の DEP をプレゼント

②  DEP をご購入で、もれなく購入金額 10%相当の DEP をプレゼント（上限 1,000,000 円

相当まで）

③  20,000DEP 以上の残高を 30 日以上継続して保有で、抽選で 100 名様に 50,000 円相当

の DEP をプレゼント

＜キャンペーン概要＞

名 称  入金キャンペーン

キャンペーン期間  2022 年 1 月 26 日（水）取扱い～2022 年 3 月 31 日（木）16:00

対 象  期間中に累計で 10,000 円以上の日本円入金を達成されたお客様

プ レ ゼ ン ト 内 容  1,000 円相当の DEP をプレゼント

名 称  購入キャンペーン

キャンペーン期間  2022 年 1 月 26 日（水）取扱い～2022 年 3 月 31 日（木）16:00

対 象  期間中に DEP を購入されたお客様

プ レ ゼ ン ト 内 容
DEP 購入金額 10%相当の DEP をプレゼント

※付与上限を 1,000,000 円相当といたします。

■日本初の DEAPcoin 取扱いを記念し、豪華キャンペーンがスタート！！

■DEAPcoin の市場概況

■BPJ における DEAPcoin の取扱いについて

名 称  保有キャンペーン

キャンペーン期間  2022 年 1 月 26 日（水）取扱い～2022 年 3 月 1 日（火）16:00

対 象

以下の条件を達成したお客様から抽選で 100 名様

・期間中から 20,000DEP 以上の残高を 30 日以上継続して保有

- 保有日数のカウント方法  -

日々の 16:00 時点での保有残高が 20,000DEP 以上であれば 1 日

の保有とみなします。

プ レ ゼ ン ト 内 容  50,000 円相当の DEP をプレゼント

日本初！DEP 取扱記念キャンペーン第 2 弾

 「貸して増やす」サービスの「年率 100%」の DEP 募集に申込していただくと、お客様

全員がもれなく貸出となり、30 日間貸出を行ったお客様は年率・貸出期間に応じた貸借料

を受け取ることができます。

＜キャンペーン概要＞

名 称  貸して増やすキャンペーン

キ ャ ン ペ ー ン

申 込 期 間
2022 年 1 月 26 日（水）16:00～2022 年 2 月 11 日（金）16:00

キ ャ ン ペ ー ン

対 象 貸 出 期 間
2022 年 2 月 11 日（金）16:00～2022 年 3 月 13 日（日）16:00

対 象
BPJ「貸して増やす」サービスにて、30 日間の年率 100%の DEP

貸出を行ったお客様（対象の暗号資産：DEP）

貸 借 料 率  100%（年率）

日本初！DEP 取扱記念キャンペーン第 3 弾

Twitter で「@BITPointJP」および「@PlayMining_JP」をフォローし、キャンペーンツ

イートをリツイートしていただいたお客様のうち、抽選で 200 名様に 10,000 円相当の

DEP をプレゼント

＜キャンペーン概要＞

名 称  フォロー＆RT キャンペーン

キャンペーン期間  2022 年 1 月 26 日（水）～2022 年 3 月 31 日（木）

対 象

対象のキャンペーンツイート（※）に記載されている期間中に、

以下の①②の条件を両方達成したお客様から抽選で総勢 200 名様

①  Twitter で「@BITPointJP」「@PlayMining_JP」の双方を同一

アカウントでフォロー

②  キャンペーンツイートをリツイート
※キャンペーンツイートは 8 回実施、各 25 名ずつの抽選予定となります。

プ レ ゼ ン ト 内 容
10,000 円相当の DEP をプレゼント
※口座をお持ちでない場合、受け取りには口座開設が必要となります。

日本初！DEP 取扱記念キャンペーン第 4 弾

期間中に口座開設完了で、もれなく 3,000 円相当の DEP をプレゼント

＜キャンペーン概要＞

名 称  口座開設キャンペーン

キャンペーン期間  2022 年 1 月 31 日（月）16:00～2022 年 3 月 31 日（木）16:00

対 象  キャンペーン期間中に口座開設を完了されたお客様

プ レ ゼ ン ト 内 容  3,000 円相当の DEP をプレゼント

BPJ の DEP 取扱い記念に伴い、DEA でもキャンペーンが同時開催されます！

DEAPcoin 上場記念！PlayMining 特別キャンペーン

BPJ で一定額以上の DEP をご購入いただき、かつ、DEA の提供する PlayMining にて

PlayMining ID およびウォレットを保有しているお客様全員に、カードバトルゲーム

「JobTribes」で使える、「地獄先生ぬ〜べ〜」の岡野剛先生など有名作家描き下ろしのプ

レミアム NFT をプレゼント

ぜひ、プレミアム NFT がもれなく貰えるチャンスのあるこの機会に Play to Earn を体

験するべく、PlayMining にアクセスしてご登録ください。

＜キャンペーン概要＞

名 称  ゲームで使える！プレミアム NFT プレゼントキャンペーン

キャンペーン期間  2022 年 1 月 26 日（水）～2022 年 3 月 31 日（木）

対 象

期間中に、以下の①②の条件を両方達成したお客様

①  期間中に BPJ で 40 万円以上  or 400 万円以上の DEP を購入

②  PlayMining ID 及びウォレットを保有※ 3

受 取 方 法  キャンペーン期間終了後に①の条件達成者に受取方法をご連絡

プ レ ゼ ン ト 内 容

カードバトルゲーム「 JobTribes」で使えるプレミアム NFT を

PlayMining 上でプレゼント※ 4

40 万円以上 400 万円未満の DEP 購入：Common NFT

400 万円以上の DEP 購入：「地獄先生ぬ〜べ〜」の岡野剛先生描

き下ろしの Rare NFT

※3 これまでに PlayMining ID 及びウォレットを保有されていた方も、所定の DEP 購

入条件を満たせば対象となります。確定日において有効に保有している必要があります。

※4 400 万円以上の DEP をご購入した場合のプレゼントは RareNFT のみで、両方の

NFT を受け取ることはできません。

＜PlayMining ID 及びウォレットの作成方法＞

下記 URL の記載内容をご確認ください。

https://bit.ly/33tnUyA

＜PlayMining ポータルサイト＞

https://playmining.com/

＜カードバトルゲーム JobTribes 公式サイト＞

https://jobtribes.playmining.com/

キャンペーンにつきましては、別途 BPJ 及び DEA のサイトにて掲載予定のキャンペー

ンページの詳細条件及びご注意事項等をご確認ください。

BPJ は、これからも、顧客満足度を高めるべく、サービスの安定的な提供及びサービス

品質のさらなる向上に努めるとともに、「あしたを、もっと、あたらしく」する試みを続け

てまいります。

リミックスポイントグループでは、今後も SDGs 推進企業としてエネルギー問題や感染

症対策に邁進し、社会の持続性に役立つサービス・事業を実現してまいります。

これからのリミックスポイントグループの取り組みにご期待ください。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社リミックスポイント   広報担当

mail： communication@remixpoint.co.jp

※新型コロナウイルス感染症拡大リスク低減のため電話による対応を控えております。

＜ゲームで使える！プレミアム NFT プレゼントキャンペーンに関するお問い合せ先＞

Digital Entertainment Asset Pte Ltd

mail：栗原｜kurihara@dea.sg / 添田｜soeda@dea.sg

【暗号資産取引に関するリスク説明】

・暗号資産は法定通貨ではありません。

・暗号資産は価格の変動等により損失が生じる場合があります。

・暗号資産は代価の弁済を受ける者の同意がある場合に限り、代価の弁済のために使用す

ることができます。

・暗号資産は移転記録の仕組みが破綻した場合には、その価値が失われることがあります。

BPJ ホームページや契約締結前交付書面等をご確認いただき、取引内容等を十分ご理解の

上、ご自身の判断でお取引いただきますようお願いいたします。